

رویدادهای آموزش‌وپرورش

مدیرکل امور شاهد و ایثارگران این وزارتخانه خبر داد

سهمیه خالی استخدامی آموزش و پرورش به فرزندان شهدا و ایثارگر اختصاص یافت



مدیرکل امور شاهد و ایثارگران و ایثارگران این وزارت آموزش و پرورش با اشاره به خالی ماندن ۲۰۰ سهمیه خانواده‌های شهدا و ۵۱۷ ظرفیت از محل سهمیه‌های عمومی در استخدام آموزش و پرورش از اختصاص این ظرفیت‌های خالی به فرزندان شهدا و ایثارگر خبر داد.

مدیر کل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش به ماده ۴۸ قانون ماده ۲۱ قانون، ۱۳۰۰ سهمیه به ایثارگران و خانواده‌های شهدا اختصاص یافت. وی افزود: ۱۳۰۰ نفر تاکنون ۱۱۰۰ نفر گزینش شدند و مشکلی ندارند، اما مابقی با انصراف داده‌اند و با براساس سیاست بومی‌گزینی که در این استخدام در نظر گرفته شد، برای یک استان یا منطقه نیرویی اعلام آمادگی نکرده بود؛ بنابراین حدود ۲۰۰ ظرفیت از محل سهمیه ایثارگران و خانواده‌های شهدا خالی مانده است.

مدیر کل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش به ماده ۴۸ قانون الحاقی ایثارگران اشاره کرد و گفت: این قانون می‌گوید، وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی، سازمان صدا و سیما و کلیه سازمان‌ها و شرکت‌هایی که به نحوی از بودجه عمومی دولت استفاده می‌کنند و نیز تمامی مؤسسات و شرکت‌هایی که شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر نام است؛ مکلفند یکی از فرزندان شهید، جانباز ۲۵ درصد به بالا و آزاده اعم از شاغل، فوت‌شده و یا از کارافتاده را که واجد شرایط عمومی استخدام می‌باشند، عنـ سـ لـاوه بر سهمیه استخدامی ایثارگران در همان دستگاه استخدام کند.

کفراهی با اشاره به اینکه از وزیر و مجموعه وزارت آموزش و پرورش درخواست کرده‌ایم؛ این ظرفیت خالی به همان خانواده‌ها اختصاص یابد، افزود: از محل سهمیه‌های عمومی نیز ظرفیت برای ۵۱۷ نفر خالی مانده است و در همین رابطه ما از وزیر و مجموعه آموزش وپرورش طی نامه‌هایی درخواست کردیم که این سهمیه‌های خالی براساس ماده ۴۸ قانون الحاقی به ایثارگران، خانواده‌های شهدا و فرزندان آن‌ها اختصاص یابد.

مدیر کل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب که هنوز به درخواست ما پاسخی داده نشده است، خاطر‌نشان کرد: این موضوع قرار است؛ در شورای آموزش و پرورش به زودی مطرح شود، اما نظر مجموعه آموزش و پرورش نسبت به این پیشنهاد مثبت است.

کانون وکلای دادگستری مرکز اعلام کرد

برگزیدگان آزمون وکالت

از ۱۸ اسفند شهر خود را انتخاب کنند



۱۸ اسفند ۹۴برای قبول شدگانی که مدارک آنان کامل است و دارای شرایط قانونی مندرج در آگهی آزمون هستند، امکان پذیر خواهد بود. قابل ذکر است کسانی که دارای نقص پرونده هستند از طریق کانون به آنان اطلاع داده شده یا خواهد شد و سایر قبول شدگان، فاقد نقص پرونده شناخته شده‌اند. لذا از مراجعه حضوری و تماس تلفنی خودداری نموده و مراتب را از طریق سایت کانون پیگیری نمایید.. لازم به ذکر است که آزمون وکالت ۹۴ در روز ۶ آذرماه سال‌جاری برگزار شد.

با تصویب مجلس

سازمان محیط زیست

به پرداخت سختی کار

به ماموران خود مکلف شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سازمان محیط زیست را مکلف کردند سالانه مبالغی را برای جبران سختی کار و خسارت کارکنان خود پیش بینی و پرداخت کنند.

به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه «اصلاح قانون نحوه جبران زحمات و خسارات کارکنان محیط زیست در ارتباط با جرایم زیست محیطی» را تصویب کردند.

براساس ماده واحده این لایحه، قانون مذکور مصوب ۱۲ بهمن ماه ۱۳۸۴ به این شرح اصلاح می‌شود.

به سازمان حفاظت محیط زیست اجازه داده می‌شود، از محل اعتباراتی که همه ساله در بودجه هزینه ای این سازمان پیش بینی می‌شود، مبالغی را برای جبران سختی کار و خسارات کارکنان اعم از حق کشف، خسارت، دیه و کمک به مأموران و متصدیان کشف و مخبرین اختصاص دهد.

هرگونه پرداخت از این محل به کارکنان ستادی ممنوع است.

همچنین بر اساس تبصره این ماده واحده نحوه و میزان پرداخت به کارکنان مربوط و مخبرین در صورتی که توسط دستگاه‌های نظارتی قابل رسیدگی باشد و نیز نحوه و میزان پرداخت حق کشف خسارت، و دیه پرداختی به مخبرینی که رابطه استخدامی با سازمان حفاظت محیط زیست ندارند، از محل اعتبارات قانون تابع آیین نامه‌ای است که به پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست و تأیید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به تصویب هیئت وزیران می رسد.

کلیات این لایحه با ۹۹ رای موافق، ۱۹ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر در صحن و جزئیات آن با ۱۰۸ رای موافق، ۲۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس به تصویب رسید.

رییس جمهوری:

نیاز به اشتغال میلیونی داریم

رییس جمهوری با اشاره به آمادگی برخی وزارتخانه‌ها برای ایجاد تحول در بخش‌های مختلف از جمله راه آهن، کشت گلخانه‌ای و ساخت نیروگاه‌ها، افزود: اقتصاد کشور باید توسط بخش غیردولتی احیاء شود و دولت باید کمک کرده و تسهیلات لازم را فراهم کند.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه بخش‌های غیردولتی باید توجه داشته باشند که دولت طی سال ۹۴ قدم‌های مهمی را برداشته است،

گفت: دولت هزینه حمل و نقل دریایی را ۲۵درصد کاهش داده و امروز کشتی‌های بزرگ در ایران پهلو می‌گیرند و نیازی نیست کالا از کشوری دیگر با لنج وارد شود؛ ما امروز در مسایل اساسی محیط زیست، آب، مشکل فاضلاب در کشور و بسیاری از مسایلی که به سلامت و زندگی مردم مربوط می‌شود پروژه در مسأله اشتغال، نیاز به کار و تلاش بیشتر داریم.

نماینده روزنامه ایران از رییس جمهوری پرسید: یکی از نخستین اثرات رای مردم در ۷ اسفند این بود که فضای سیاسی کشور معتدل شد و از حالا مشخص است که مجلس، معتدل و همسو با دولت است.

بر همین اساس صاهدایی از جریان‌های سیاسی مختلف شنیده می‌شود، برخی خواهان آشنی ملی هستند و برخی بر کدورت‌ها تأکید می‌کنند. شما برنامه‌ای برای این کار دارید؟ این امر در برجام ۲ چه نقشی دارد؟ دکتر روحانی پاسخ داد: تبیین مساله آشنی یا رفع کدورت‌ها بسیار مهم است.



رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با اشاره به معضل اشتغال و توانمند کردن محرومین و فقرا اظهار کرد: این مسائل نیز به صورت فرابخشی مورد توجه برنامه‌ریزان قرار گرفته است تا در دوران پساتحریم روی آن متمرکز شویم.

به گزارش ایلنا، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در یازدهمین همایش سراسری روسای و مدیران پلیس راهنامایی و رانندگی گفت: در دو سال گذشته با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که برای کشورمان شکل گرفته بود پای اقتصاد ملی بسته بود و باید با این وضع ناهنجار، کشور را اداره می‌کردیم و نیاز به گفتن نیست که از سال ۹۱ تحریم‌های بزرگی کشور ما را از پا در آورده بود.

وی با بیان اینکه منفی شدن رشد اقتصادی و بالا کشیدن نرخ تورم از نتایج تحریم‌ها بود، گفت: در فـ سـا اول برداشته شدن تحریم‌ها این فشار از دوش کشور برداشته شد.

نوبخت ادامه داد: البته دشمنان به این مقدار نیز بسنده نکرده بودند و پرونده‌ای را برای شدت تحریم‌ها باز کرده بودند تا نکت در برابر غذا مبادله شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در بیان اینکه جمعیت تصمیماتی که در کشور برای برون رفت از این مسائل صورت گرفت موجب مثبت شدن رشد اقتصادی

معاون وزیر کار عنوان کرد

جستجوی ظرفیت‌های جدید اشتغال‌زایی

معاون وزیر کار گفت: با هماهنگی مجلس نیازمند تدوین قوانینی برای ورود کشور به موج کارآفرینی هستیم. به گزارش خبرگزاری مهـ سـ، عیسی منصوری با بیان اینکه کشور باید وارد موج کارآفرینی شود، گفت: در کشور ما در دهه های ۴۰ و ۵۰ ورود به سیاست‌گذاری برای شکل گیری صنعت اتفاق افتاد و نهادهایی همچون ذوب آهن و ماشین سازی شکل گرفت.

معاون اشتغال وزارت کار اظهارداشت:

در همین راستا قواعد قانونی و سیاست‌گذاری برای عده ای نیز شکل گرفت اما هم اکنون به نظر می رسد که در آن دوران مانده ایم و وارد موج کارآفرینی نشده ایم و تمامی سیاست‌گذاری‌هایمان در این حوزه معطوف به کارآفرینی نیست.

وی معتقد است هم اکنون کارآفرین بنگاه را شکل می‌دهد اما متأسفانه آن بنگاه پایدار نیست. به عنوان مثال، در قانون رفع موانع تولید حمایت‌ها مربوط به بنگاه‌های بالای ۵۰ نفر است. منصوری با تأکید



نکته اساسی و مهم این است که همه جناح‌ها و گروه‌ها چه آنهایی که رای آوردند و یا رای نیاورند، در کنار هم باشند. همه کسانی که در انتخابات شرکت کردند به وظیفه سیاسی خود عمل نمودند، پس بیروزند.

دکتر روحانی ادامه داد: مردم شکاف اجتماعی و دعوا را دوست ندارد. مسایل و مشکلات زیادی از لحاظ اجتماعی، سیاسی و اقتصادی داریم که باید حل شوند. بویژه اشتغال که بسیار مهم است ولی در طول سالهای گذشته که درآمد نفتی به وفور در اختیار بود، متأسفانه اقدام جدی برای رفع آن نشد. از سال ۸۵ تا ۹۱ تقریباً اشتغال خالصی نمی‌بینیم. آخرین آمار حاکی است که سالی ۱۲ تا ۱۳ هزار اشتغال خالص ایجاد شده در حالی که ما نیاز به اشتغال میلیونی داریم تا بیکاری رفع شود و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیکار نباشند.

رییس جمهوری اظهار داشت: اشتغال با رونق و مددلی ایجاد می‌شود. انرژی‌ها را برای شکوفایی و رشد اقتصادی بگذارید. تخریب و روبرویی نکنیم. اگر کسی به مجلس راه نیافته در عرصه دیگری خدمت کند. دولت همه توانش را برای نزدیک شدن جناح‌ها و احزاب و گروه‌های مرجع به یکدیگر بکار خواهد گرفت تا فضای سیاسی معتدلتر باشد و فضا، فضای نقد سازنده باشد نه تخریب.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام کرد

تمرکز بر اشتغال و توانمند کردن فقرا در دوره پساتحریم

پساتحریم روی آن متمرکز شویم.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ادامه داد: از آنجایی که به همه بخش‌ها نمی‌توانیم هم‌زمان برسیم تصمیم گرفتیم که با تمرکز بر بعضی بخش‌ها دیگر بخش‌ها را نیز تقویت کنیم که از این کار ما به چیزی حدود ۲۳ میلیارد دلار تغییر پیدا کرد اما به موهبت عقل و تدبیری که مردم به آن امید بسته بودند و با حمایت رهبری نگاهشتم آنچه که می‌خواهند؛ اتفاق بیفتد. وی تأکید کرد: امروز در شرایط خوبی هستیم و نسبت به سال قبل نیز همواره فضا بهتر می‌شود و روزی نیست که یک مقام بلندپایه خارجی برای سرمایه‌گذاری به کشور ما وارد نشود و در حال حاضر نیز نخست وزیر ترکیه در ایران حضور دارند.

وی با بیان اینکه در برنامه ششم توسعه به جای توجه به همه مسائل و محدودیت‌ها سعی کرده‌ایم تا تمرکز خود را بر روی برنامه‌ها و مسائل مهم‌تر که در راستای برطرف کردن مشکلات عمده کشور وجود دارد ایجاد کنیم و سه موضوع در این راستا مورد توجه قرار گرفته است که این موضوعات آب، محیط زیست و صندوق‌های بازتسنگی است که باید فکر اساسی برای آن بشود.

وی با اشاره به معضل اشتغال و توانمند کردن محرومین و فقرا اظهار کرد: این مسائل نیز به صورت فرابخشی مورد توجه برنامه‌ریزان قرار گرفته است تا در دوران



باید افق نگاهمان را وسیع تر کنیم. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار گفت: در نگاه سنتی به جای سیاست‌گذاری متأسفانه توزیع منابع بانکی و وام داریم در صورتی که باید نگاهمان در کارآفرینی استفاده کنیم و در این راستا ما نیازمند کمک صاحب‌نظران و اساتید هستیم. منصوری در این باره پیشنهاد کرد باید نوع نگاه ما به مبحث کارآفرینی را از سنتی به جدید تغییر دهیم و نباید در این زمینه منفعل باشیم و منتظر کارآفرین بمانیم بلکه باید زمینه های کارآفرینی را پیدا کنیم و ببینیم که چه رشته‌هایی رونق بیشتری دارند.

وی تأکید کرد: برخی صنایع در کشورمان فراگیری بیشتری دارند، لذا باید در این زمینه برنامه ریزی های لازم صورت گیرد تا بتوانیم به صورت منطقه ای از آن در جهت ویژگی های خاص خودش را دارد که نمی توانیم برای همه یک نسخه بچیم.

اخبار ویژه

وبژه اطلاع رسانی اشتغال

www.bazarekar.ir

وزیر علوم،تحقیقات و فناوری مطرح کرد

لزوم ایجاد دانشگاه کار آفرین

مبتنی بر نوآوری

وزیر علوم،تحقیقات و فناوری اظهار داشت: توجه به دانشگاه کارآفرین می‌تواند به توسعه نوآوری و اشتغال کشور کمک کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد فرهادی وزیر علوم و تحقیقات و فناوری در بیست‌ونهمین جشنواره‌بین‌المللی خوارزمی اظهار کرد:اسناد بالادستی کشوراز جمله‌سیاست‌های‌ابلاغی‌مقام‌معلم‌رهبری در حوزه علم و فناوری و همچنین استین اقتصاد مقاومتی و نیز برنامه پنجم توسعه، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور و همچنین ریکورد دولت تدبیر و امید، همگی حوزه علم، فناوری و نوآوری را جزو حوزه‌های مهم و تأثیرگذار در کشور دانسته و توسعه این بخش را در اولویت برنامه‌های توسعه‌ای کشور قرار داده‌اند.

وی با بیان اینکه در تدوین برنامه ششم توسعه، سیاست‌های علم و فناوری ابلاغی از سوی مقام‌معلم‌رهبری بعنوان الگو مورد توجه قرار گرفت، افزود: برای تدوین برنامه در حوزه آموزش، پژوهش و فناوری می‌توان به مواردی همچون دستیابی به رتبه اول منطقه در علم و آموزش کشور، توسعه علوم پایه و تحقیقات بنیادی، نظریه پردازی و نوآوری، ساماندهی نظام ملی آمار و اطلاعات علمی، پژوهشی و فناوری جامع و کارآمد، تحول و ارتقا علوم انسانی، تنظیم رابطه متقابل تحصیل با اشتغال اشاره کرد که در تدوین برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران به خوبی مورد توجه قرار گرفته‌اند.

وزیر علوم و تحقیقات و فناوری تصریح کـرد: بر اساس برنامه ششم توسعه، باید سهم تحقیقات از تولید ناخالص داخلی به سه درصد برسد، در حالی که این میزان اکنون ۲۸ درصد است، در البته دولت پیشنهاد افزایش این بودجه را تا ۱/۱ دهم درصد به مجلس شورای اسلامی داده است و در این بین تحقیق و فناوری بسیار حائز اهمیت است و چالش‌های موجود در این حوزه باید مشخص شود و طرح‌های عملیاتی برای رفع آن‌ها مطرح شود.

فرهادی در خصوص ضرورت ایجاد دانشگاه کارآفرین مبتنی بر نوآوری گفت: در حال حاضر بحث‌نوآوری یکی از مهمترین محررها و سیاست‌های کلان حوزه آموزش عالی محسوب می‌شود که معتقدم توسعه نوآوری بطور ویژه در قالب ایجاد دانشگاه‌های کارآفرین و نسل سوم باید دنبال شود البته در کشور ظرفیت‌های مکمل نظیر پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌های پیشرو در حوزه پژوهش و فناوری و همچنین پژوهشگاه‌های تخصصی در کشور که زمینه لازم برای تحقق دانشگاه نسل سوم کارآفرین را مهیا می‌نماید، وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه در گذشته دانشگاه‌های کشور آموزش محور بوده‌اند مأموریت آنها تربیت دانشجو و افزایش معلومات آنها بوده است، گفت: موضوع پژوهش در دانشگاه‌ها به عنوان یک نیاز مطرح شد و با گذشت زمان زیرساخت‌ها و امکانات متناسب نیز فراهم گردید که در حال حاضر انتظار می‌رود دانشگاه‌ها نیز به تربیت متخصص توجه نماید بلکه باید مسائل و نیازهای کشور را تأمین کند.

وی با اشاره به اینکه سهم منابع طبیعی از جمله نفت و معادن در تأمین منابع مالی و اقتصادی کشور بسیار بالاست بیان کرد: کشورهای پیشرفته سهم منابع طبیعی و نیروی کار فیزیکی و اقتصاددانان این است و سهم معزافزار، نیروی فکری در تأمین منابع اقتصادی آنها بسیار بالاست که ضرورت ایجاد می‌کند علم و دانش نقش مؤثرتری را در تأمین ثروت ملی و ارتقای توان اقتصادی کشور ایفا نموده زیرا ایران پتانسیل و ظرفیت‌های دانشی بسیار خوبی را داراست.

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور مطرح کرد

فناوری اطلاعات و ارتباطات

فرصت‌های شغلی جدید

می‌آفریند

معاون وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی از فناوری‌های اطلاعات به عنوان ابزار توسعه آموزشهای فنی و حرفه‌ای نام برد و تأکید کرد: امروز فناوری اطلاعات و ارتباطات با خلق فرصت‌های شغلی جدید، آموزش‌های مهارتی را به آموزشهای اثربخش تبدیل کرده است.

محمد امین سازگارنژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: فناوری اطلاعات ابزار مهم و ارزشمندی است که استفاده از آن در تعامل با بسیاری از مراکز داخلی و بین المللی ضروری است تا آنجا که امروز حتی دور افتاده‌ترین نقاط و مراکز مجهز به تجهیزات نرم‌افزاری و الکترونیکی نیز تحت تأثیر فناوری اطلاعات و فناوری اطلاعات و ارتباطات قرار دارند.

وی تأکید کرد: در حوزه آموزشهای مهارتی باید از تجربه سایر بخشهای کشورمان و تجربه‌های جهانی استفاده کنیم زیرا فناوری اطلاعات یکی مهمترین ابزارهای توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به شمار می‌رود.

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کـشور در ادامه از گسترش تعامل بخش دولتی در سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با آموزشگاههای آزاد این سازمان خبر داد و آمادگی سازمان متبوع خود را در صورت نیاز به جلب حمایت مجلس از آموزشگاههای فنی و حرفه‌ای آزاد اعلام کرد.

سازگارنژادبزرگترین چالش آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد را، اقتصادی کردن این آموزشگاه‌ها عنوان کرد و گفت: در زمینه‌هایی که به نامن و تخصصیص اعتبار در بخش خصوصی نیاز باشد از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، آموزشگاههای فنی و حرفه‌ای آزاد را بازوی حمایتی این سازمان نام برد و تأکید کرد: باید با ایجاد ظرفیتهای جدید در حمایت و هدایت آموزشگاههای آزاد و رونق فعالیتهای آنها اقدام کنیم.